

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 해창오마간척사업 전체

부서: 재난안전과

정책: 농업 경쟁력 확충

단위: 해창오마지구간척사업(해창오마간척사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전과		998,108	903,804	94,304
농업 경쟁력 확충		764,063	695,133	68,930
해창오마지구간척사업(해창오마간척사업)		764,063	695,133	68,930
시설물 유지 관리		597,813	528,883	68,930
101 인건비		178,141	173,293	4,848
04 기간제근로자등보수		178,141	173,293	4,848
○ 양수장 및 수로관리 근로자 임금 82,560원*6명*180일		89,165		
○ 배수장 관리 근로자 임금 82,560원*3명*180일		44,583		
○ 장수제 쓰레기수거 인건비 82,560원*10명*10일		8,256		
○ 방조제 잡초제거 근로자 임금 82,560원*6명*5일		2,477		
○ 산재, 고용보험료 5,589,000원		5,589		
○ 저수지 제방 정비 인건비(4개소) 82,560원*12명*20일		19,815		
○ 무연분묘 관리 인부임 82,560원*10명*10일		8,256		
201 일반운영비		120,672	77,737	42,935
01 사무관리비		39,500	38,500	1,000
○ 일반수용비		39,500		
。 배수갑문 재료비 300,000원*2종*3개소		1,800		
。 양.배수장 재료비 300,000원*4종*6개소		7,200		
。 배수갑문 수위기록계 및 배터리 구입 2,500,000원*2개소		5,000		
。 용.배수로 장비임차비 700,000원*1대*30일		21,000		
。 토지매각 등기 및 감정평가수수료 900,000원*5회		4,500		
02 공공운영비		81,172	39,237	41,935
○ 공공요금 및 제세		66,800		
。 전기안전대행수수료 2,000,000원*8월		16,000		
。 배수갑문 전기요금 300,000원*3개소*12월		10,800		
。 간이양배수장 등 전기요금 5,000,000원*8개소		40,000		
○ 연료비		14,372		
。 배수갑문 비상발전기 유류구입 1,604원*330ℓ*3개소*4월		6,352		
。 간이양수장 유류대 1,604원*500ℓ*2개소*5월		8,020		
401 시설비및부대비		299,000	277,853	21,147
01 시설비		299,000	277,853	21,147

부서: 재난안전과
 정책: 농업 경쟁력 확충
 단위: 해창오마지구간척사업(해창오마간척사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 양·배수장시설 보수 30,000,000원	30,000		
	○ 농로 보수 5,000원*8,000m	40,000		
	○ 용수로 보수 20,000원*3,500m	70,000		
	○ 노후양배수장 펌프 교체비 50,000,000원*3개소	150,000		
	○ 물관리 자동화시스템 유지관리 9,000,000원	9,000		
	해창오마지구 매각대 징수	166,250	166,250	0
	101 인건비	54,237	54,237	0
	03 공무직(무기계약)근로자보수	54,237	54,237	0
	○ 한지청산금 징수 근로자	54,237		
	。 기본급(23호봉) 2,967,140원*12월	35,606		
	。 정액급식비 140,000원*12월	1,680		
	。 가족수당 100,000원*12월	1,200		
	。 시간외수당 24,790원*31시간*12월	9,222		
	。 명절휴가비 1,780,280원*2회	3,561		
	。 정근수당 1,483,570원*2회	2,968		
	201 일반운영비	104,700	104,700	0
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	○ 일반수용비	6,000		
	。 소모품 구입 6,000,000원	6,000		
	02 공공운영비	98,700	98,700	0
	○ 공공요금 및 제세	98,700		
	。 매각대금 우편요금(등기) 2,100원*7,200회	15,120		
	。 배각대금 우편요금(일반) 400원*7,200회	2,880		
	。 전기요금	80,700		
	。 양수장 2,700,000원*2개소*6개월	32,400		
	。 배수펌프장 1,350,000원*3개소*6월	24,300		
	。 간이 양배수장 800,000원*5개소*6월	24,000		
	304 연금부담금등	7,313	7,313	0
	01 연금부담금	2,506	2,506	0
	○ 공무직 근로자 국민연금 55,677,000원*4.5%	2,506		
	02 국민건강보험금	1,910	1,910	0
	○ 공무직근로자 국민건강보험금 55,677,000원*3.43%	1,910		
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	2,897	2,897	0
	○ 공무직근로자 보험료(산재, 고용)	2,897		
	。 고용보험 55,677,000원*1.5%	836		
	。 산재보험 55,677,000원*3.7%	2,061		

부서: 재난안전과
 정책: 행정운영경비(해창오마간척간척사업)
 단위: 인력운영비(해창오마)(해창오마간척사업)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(해창오마간척간척사업)	234,045	208,671	25,374
인력운영비(해창오마)(해창오마간척사업)	234,045	208,671	25,374
인력운영비	234,045	208,671	25,374
101 인건비	206,809	185,664	21,145
03 공무직(무기계약)근로자보수	206,809	185,664	21,145
○ 제2호 배수갑문 관리원	60,633		
。 기본급(21호봉)	3,196,330원*12월	38,356	
。 업무수당	120,000원*12월	1,440	
。 가족수당	80,000원*12월	960	
。 정액급식비	140,000원*12월	1,680	
。 명절휴가비	1,917,790원*2회	3,836	
。 시간외수당	27,430원*31시간*12월	10,204	
。 정근수당	1,598,160원*2회	3,197	
。 정근수당 가산금	80,000*12월	960	
○ 농업용수관리 사무원	50,029		
。 기본급(13호봉)	2,680,420원*12월	32,166	
。 가족수당	80,000원*1명*12월	960	
。 정액급식비	140,000원*1명*12월	1,680	
。 명절휴가비	1,608,250원*2회	3,217	
。 시간외수당	23,130원*31시간*12월	8,605	
。 정근수당	1,340,210원*2회	2,681	
。 정근수당 가산금	60,000원*12월	720	
○ 제1호 배수갑문 관리원	51,908		
。 기본급(8호봉)	2,341,570원*12월	28,099	
。 업무수당	120,000원*12월	1,440	
。 정액급식비	140,000원*12월	1,680	
。 정근수당	819,540원*12월	9,835	
。 정근수당 가산금	50,000원*12월	600	
。 시간외수당	20,010원*31시간*12월	7,444	
。 명절휴가비	1,404,940원*2회	2,810	
○ 제3호 배수갑문 관리원	44,239		
。 기본급(9호봉)	2,391,410원*12월	28,697	
。 업무수당	120,000원*12월	1,440	
。 정액급식비	140,000원*12월	1,680	
。 정근수당	956,560원*2회	1,914	
。 명절휴가비	1,434,840원*2회	2,870	
。 시간외수당	20,530원*31시간*12월	7,638	
304 연금부담금등	27,236	23,007	4,229
01 연금부담금	9,334	7,885	1,449
○ 공무직근로자 국민연금부담금	207,419,940원*4.5%	9,334	
02 국민건강보험금	7,115	6,010	1,105

단위: 인력운영비(해창오마)(해창오마간척사업)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공무직근로자 건강보험료			
	207,419,940원*3.43%	7,115		
04	공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	10,787	9,112	1,675
	○ 공무직근로자 산재, 고용보험료	10,787		
	。 산재보험	7,675		
	207,419,940원*3.7%			
	。 고용보험	3,112		
	207,419,940원*1.5%			